



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2018

PROCESSO SA/DL Nº 1/2018

Pela presente Ata de Registro de Preços, de um lado **A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 51.816.247/0001-11, doravante denominada **PREFEITURA**, representada pelo José Francisco Giancotti, Secretário de Administração, RG: 6.814.958-X e CPF nº 594.052.448-68, de acordo com a atribuição que lhe foi conferida pelo artigo 13, do Decreto nº 2.127, de 11 de outubro de 2.005 e ulteriores alterações, e de outro lado a empresa “**LINCETRATOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI**”, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.371.179/0001-00, sediada na Rua Sergipe, nº 4075, Vila Paulista, da cidade de Catanduva, Estado de São Paulo, CEP 15803-160, telefone (17) 3531 0082, e-mail: lincetractor@lincetractor.com.br, adjudicatária do Pregão para Registro de Preços nº 1/2018, representada pelo seu representante legal, senhor Vandir Jorge Filho, portador do RG nº 44.087.743-X SSP/SP e CPF nº 330.934.338-35, daqui por diante denominada **FORNECEDORA**, resolvem **REGISTRAR** os preços, com integral observância da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, com as alterações posteriores e do Decreto nº 2.127, de outubro de 2.005 e ulteriores alterações, mediante as cláusulas e condições seguintes:

1 – DO OBJETO E PREÇOS

1.1 – Constitui objeto da presente Ata o registro de preços dos itens dela constantes, nos termos do artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93, e do Decreto Municipal nº 2.127, de 11 de outubro de 2.005 e ulteriores alterações.

1.2 - Os preços registrados têm caráter orientativo (preço máximo), cabendo aos Órgãos Participantes a obrigação de promover pesquisa de mercado antes da utilização desta Ata, pesquisa essa cujo resultado deverá constar do campo próprio da requisição.

1.3 – Os preços registrados na presente Ata referem-se aos seguintes itens:

**LOTE 1 - Pá Carregadeira Fiatallis FR 12 B
ano 2002**

Item	Descrição	Código da peça	Quant. Est	Uni	Marca	R\$ Unitário	R\$ Subtotal
1	Kit de reparo da		1	un	Dana	1.360,0	1.360,01



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390



	transmissão					1	
2	Valvula hidrostática	75203729	1	un	Danfoss	4.042,2 2	4.042,22
3	Bomba hidráulica dupla	75223009	1	un	Hidrodinâmica	2.623,1 2	2.623,12
4	Coletor	75202967	1	un	Intertec	306,00	306,00
5	Pino	75216674	2	un	Od	157,59	315,18
6	Bucha	75216776	2	un	Od	80,11	160,22
7	Pino	75216669	2	un	Od	252,91	505,83
8	Flange	75216668	2	un	Exxin	82,67	165,34
9	Borda	75216635	2	un	Tbm	1.601,4 1	3.202,82
10	Embuchamento	KIT DE	2	un	Od	4.250,0 3	8.500,06
11	Rolamento	79058190	2	un	Ntn	184,60	369,20
12	Coroa	79065935	2	un	Tração	1.477,3 1	2.954,62
13	Porca de retenção	79065886	2	un	Brasimpar	116,28	232,56
14	Engrenagem	79065934	2	un	Evolutec	259,85	519,69
15	Espaçador	79040175	2	un	Od	105,74	211,48
16	Cilindro de freio	75217202	2	un	Varga	510,00	1.020,01
17	Reparo	75208018	2	un	Apc	85,00	170,00
18	Tampa hidráulico	79019062	2	un	Od	72,68	145,35
19	Silencioso	75216114	2	un	Brascom	181,00	362,01
20	Tubo escape	75218597	2	un	Brascom	101,83	203,66
21	Saida	75216115	2	un	Brascom	21,83	43,65
22	Mangueira	75218061	2	un	Benflex	59,52	119,04
23	Mangueira	75218180	2	un	Benflex	90,23	180,47
24	Mangueira	75218181	2	un	Benflex	34,83	69,66
25	Rolamento	75216664	4	un	Timken	130,52	522,09
25	Cruzeta	79057890	4	un	Cnh	280,50	1.122,01
27	Caixa satélite vazia nodular	79065816	4	un	Wp	3.186,6 7	12.746,69
28	Suporte	79065936	4	un	Tração	1.524,0 6	6.096,24
29	Ponta de carcaça	79065938	4	un	Tração	2.021,4 5	8.085,79
30	Retentor	79040176	4	un	Repasy	52,80	211,22
31	Rolamento	79040174	4	un	Cnh	97,12	388,47
32	Disco freio	79058186	4	un	Tgl	539,07	2.156,30
33	Pino	75213655	4	un	Multiline	65,30	261,20
34	Bucha	75213660	4	un	Pv	43,82	175,29
35	Jogo de correias	75202988	4	un	Gates	27,32	109,29
36	Cabo	75216020	4	un	Superflex	75,61	302,45
37	Engrenagem	79057888	8	un	Cnh	486,54	3.892,35
38	Anel espaçador	79057891	8	un	Od	14,86	118,85
39	Pastilha	79085961	8	un	Elastic	39,71	317,71
40	Rotula cilindro direção	70928851	8	un	Wmg	67,83	542,64
41	Cruzeta	75285164	8	un	Intertec	131,29	1.050,31
42	Engrenagem	79065933	12	un	Evolutec	343,83	4.125,93
43	Rolamento	79065931	12	un	Cnh	46,41	556,92
44	Pino fr-12/ 14/ 140	79065930	12	un	Palmares	145,35	1.744,21
45	Dente	75216654	16	un	Tx	201,66	3.226,55
46	Satélite	79057889	16	un	Cnh	216,39	3.462,28
47	Pistão de freio (oco)	79085994	16	un	Palmares	62,69	1.003,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390



48	Bomba d'água	75285250	1	un	Exxin	189,34	189,34
49	Termostato	75202734	1	un	Exxin	202,79	202,79
50	Engrenagem	75212770	1	un	Exxin	306,00	306,00
51	Rolamento	75312754	1	un	Zwz	18,94	18,94
52	Defletor	75206610	1	un	Exxin	595,00	595,00
53	Suporte	75312792	1	un	Intertec	722,88	722,88
54	Guarnição	75312758	1	un	Exxin	159,33	159,33
55	Conversor	75312798	1	un	Exxin	4.796,58	4.796,58
56	Rolamento	79064452	1	un	Zwz	271,98	271,98
57	Rolamento	79030261	1	un	Zwz	253,15	253,15
58	Engrenagem	75312782	1	un	Exxin	1.222,99	1.222,99
59	Eixo	75312793	1	un	Exxin	1.275,01	1.275,01
60	Kit flex plate Dana	75313496	2	un	Exxin	3.178,38	6.356,76
61	Tambor	71004861	1	un	Exxin	456,60	456,60
62	Lona de freio	75285631	2	un	Lonex	80,05	160,10
63	Eixo	75312795	1	un	Exxin	3.660,23	3.660,23
64	Rolamento	75312773	1	un	Zwz	446,83	446,83
65	Engrenagem	75312781	1	un	Exxin	306,00	306,00
66	Eixo	75312777	1	un	Exxin	425,00	425,00
67	Rolamento	75205475	1	un	Zwz	83,83	83,83
68	Engrenagem	73118109	1	un	Exxin	491,20	491,20
69	Pistão	73118106	4	un	Exxin	90,27	361,08
70	Flange	71005116	1	un	Exxin	196,48	196,48
71	Rolamento	75312755	2	un	Zwz	121,23	242,46
72	Cruzeta	75216820	4	un	Exxin	137,49	549,97
73	Cruzeta	75216607	4	un	Exxin	137,49	549,97
74	Eixo	75219526	1	un	Exxin	491,90	491,90
75	Garfo	75216815	1	un	Exxin	207,49	207,49
VALOR TOTAL DO LOTE 1							105.000,00

LOTE 2 - Retroescavadeira JCB ano 2013

Item	Descrição	Código da peça	Quant. Est	Uni	Marca	R\$ Unitário	R\$ Subtotal
1	Coluna de direção	126/00310	1	un	Intertec	386,21	386,21
2	Eixo da coluna	02/103484	1	un	Intertec	544,93	544,93
3	Silencioso	339/01022	1	un	Brascom	661,72	661,72
4	Junta	813/10143	1	un	Modelo	82,29	82,29
5	Pino	811/90409	1	un	Maiochi	42,61	42,61
6	Pino	811/20061	1	un	Maiochi	59,33	59,33
7	Pino	81/10091	1	un	Maiochi	172,04	172,04
8	Pino	811/50369	1	un	Maiochi	57,06	57,06
9	Cabo	910/48400	1	un	Superflex	132,34	132,34
10	Cabo limitador	910/60151 B	1	un	Intertec	396,73	396,73
11	Coroa e pinhao	458/20672	1	un	Intertec	6.286,70	6.286,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390



12	Cj engrenagem	450/16900	1	un	Medal	3.250,09	3.250,09
13	Bomba hidraulica	322/F9030	1	un	Medal	9.131,06	9.131,06
14	Bomba transmissao	20/925552	1	un	Medal	705,81	705,81
15	Semi eixo	914/89800	1	un	Intertec	4.657,24	4.657,24
16	Engrenagem	45/50044	1	un	Intertec	454,10	454,10
17	Conversor	04/600784	1	un	Intertec	7.955,61	7.955,61
18	Kit placa	04/600864	1	un	Intertec	127,15	127,15
19	Vidro dianteiro	332/H1528	1	un	Jcb	3.235,91	3.235,91
20	Alavanca	701/80299	1	un	Jcb	674,67	674,67
21	Cabo acelerador	910/48801	1	un	Superflex	123,08	123,08
22	Silenciador	123/03963	1	un	Brascom	326,83	326,83
23	Junta	331/29564	1	un	Modelo	63,17	63,17
24	Pino	811/120061	1	un	Maiochi	88,78	88,78
25	Conjunto cardan	914/60187	1	un	Intertec	183,81	183,81
25	Cabo de nivelamento	910/60241	1	un	Superflex	57,06	57,06
27	Pino	811/50369	1	un	Maiochi	42,61	42,61
28	Pino	811/90409	1	un	Maiochi	59,91	59,91
29	Flange	914/60181	1	un	Jcb	1.883,29	1.883,29
30	Emb. Traseiro	KIT DE	1	un	Maiochi	4.281,55	4.281,55
31	Emb. Dianteiro	KIT DE	1	un	Maiochi	1.946,16	1.946,16
32	Bucha	831/00064	2	un	Maiochi	10,43	20,86
33	Pino	911/12400	2	un	Maiochi	89,73	179,46
34	Espaçador	819/00132	2	un	Intertec	18,60	37,21
35	Arruelas	259/09403	2	un	Intertec	44,52	89,03
36	Bucha	829/00548	2	un	Maiochi	31,54	63,08
37	Cruzeta	914/56401	2	un	Jcb	36,93	73,85
38	Munhao	458/20061	2	un	Tbm	245,48	490,95
39	Lamina	123/04004	2	un	Cei	930,72	1.861,44
40	Cabo nivelamento	331/14324	2	un	Superflex	253,18	506,36
41	Bucha	809/00125	2	un	Maiochi	13,85	27,71
42	Bucha	809/00176	2	un	Maiochi	18,20	36,40
43	Pino	911/12400	2	un	Maiochi	89,73	179,46
44	Parafuso	1315/3410Z	2	un	Brasimpar	3,73	7,45
45	Cubo	910/48400	2	un	Superflex	132,34	264,68
46	Cruzeta	914/56401	2	un	Tx	36,93	73,85
47	Pino	826/00512	2	un	Intertec	5,66	11,32
48	Canto/dente direito	531/03208	3	un	Ecoplan	66,28	198,85
49	Canto/dente esquerdo	531/03209	3	un	Metisa	66,28	198,85
50	Bucha	G65/0	4	un	Jcb	27,25	108,99
51	Conjunto cardan	914/56401	4	un	Original	36,93	147,71
52	Bucha flangeada	1208/0021	4	un	Maiochi	119,95	479,79
53	Parafuso	1318/0407Z	5	un	Brasimpar	8,34	41,70
54	Disco	458/2353	10	un	Tx	204,49	2.044,91
55	Disco externo de aço	458/20285	12	un	Tx	27,38	328,51



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390



56	Parafuso	1305/0714 Z	12	un	Fey	3,63	43,59
57	Dente retro	531/03205	48	un	Tx	29,40	1.411,27
58	Lamina	123/04023	2	un	Tervaço	3.021,1 8	6.042,37
59	Sobrelâmina	993/99391	2	un	Exxin	820,97	1.641,94
60	Tampa	331/45908	2	un	Exxin	127,15	254,30
61	Reservatório	331/46930	1	un	Exxin	976,84	976,84
62	Terminal	913/00049	4	un	Exxin	28,10	112,42
63	Alavanca	701/80295	1	un	Exxin	674,67	674,67
64	Cabo	910/60176	2	un	Exxin	116,77	233,54
65	Pedal	123/07303	1	un	Exxin	233,54	233,54
66	Radiador	30/915200	1	un	Izago	4.668,4 0	4.668,40
67	Bomba	20/925579	1	un	Exxin	3.775,5 5	3.775,55
68	Comando	25/221438	1	un	Exxin	9.859,0 1	9.859,01
69	Solenoide	25/621804	1	un	Exxin	722,97	722,97
70	Eixo	914/86200	1	un	Exxin	2.472,5 3	2.472,53
71	Carrier	450/10216	1	un	Exxin	1.605,5 8	1.605,58
72	Rolamento	907/52200	4	un	Zwz	221,08	884,34
73	Coroa e pinhão	458/70249	1	un	Exxin	1.755,4 4	1.755,44
74	Tampa	123/06356	1	un	Exxin	43,23	43,23
75	Hélice	339/01027	1	un	Exxin	159,59	159,59
76	Termostato	02/103536	1	un	Exxin	24,65	24,65
77	Cabeçote	32/925914	1	un	Exxin	220,42	220,42
78	Turbina	02/103618	1	un	Exxin	5.042,4 5	5.042,45
79	Mangueira	834/11195	2	un	Benflex	442,59	885,17
80	Mangueira	834/10991	2	un	Benflex	1.417,1 6	2.834,32
81	Tanque	128/15479	2	un	Exxin	983,55	1.967,11
82	Disco	458/20353	10	un	Exxin	38,87	388,73
83	Eixo	914/60102	2	un	Exxin	618,65	1.237,30
84	Engrenagem	405/10206	6	un	Jcb	449,56	2.697,38
85	Engrenagem	450/12403	2	un	Jcb	449,56	899,13
86	Rolamento	907/50200	6	un	Zwz	111,32	667,92
87	Retentor	904/50033	2	un	Topco	68,84	137,69
88	Rolamento	907/20043	4	un	Zwz	221,08	884,34
VALOR TOTAL DO LOTE 2							111.000,00

LOTE 3 - Pá Carregadeira New Holland W130 ano 2013

Item	Descrição	Código da peça	Quant. Est	Uni	Marca	R\$ Unitário	R\$ Subtotal
1	Tampao	87457076	1	un	Enroleixos	111,41	111,41
2	Coroa e pinhao	71101864	1	un	Enroleixos	5.259,96	5.259,96
3	Rolamento	148928A1	1	un	Skf	133,06	133,06
4	Rolamento	148936A1	1	un	Fag	270,71	270,71
5	Eixo longo	148916A1	1	un	Tração	42,20	42,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390



6	Cruzeta do diferencial	148915A1	1	un	Tx	115,69	115,69
7	Valvula hidrostática	87355423	1	un	Hmc	3.004,70	3.004,70
8	Silencioso c/ lâ	388283A1	1	un	Silenmak	751,69	751,69
9	Tubo exaustao	397542A1	1	un	Silenmak	263,00	263,00
10	Tubo	408195A1	1	un	Silenmak	238,61	238,61
11	Bomba	400337A1	1	un	Medal	1.067,17	1.067,17
12	Emb. Dianteiro	KIT DE	1	un	Maiochi	6.429,41	6.429,41
13	Emb. Articulacao	KIT DE	1	un	Maiochi	3.045,51	3.045,51
14	Emb. Balanca	KIT DE	1	un	Maiochi	59,66	59,66
15	Alavanca	75255381	1	un	Cnh	7.230,56	7.230,56
16	Rolamento	149997A1	2	un	Ntn	401,70	803,40
17	Planetaria	148907A1	2	un	Odraude	520,60	1.041,20
18	Retentor cubo	75288702	2	un	K7	118,05	236,11
19	Porca	148931A1	2	un	Fey	80,34	160,68
20	Rolamento	148897A1	2	un	Kz	100,44	200,88
21	Engrenagem planetaria	148972A1	2	un	Odraude	433,17	866,35
22	Eixo curto	148910A1	2	un	Odraude	33,78	67,56
23	Retentor roda	87457081	2	un	K7	118,05	236,11
24	Cruzeta do cardan	75313534	2	un	Tx	134,05	268,10
25	Correia	J925953	2	un	Gates	74,31	148,63
25	Correia	J935010	2	un	Contitech	143,93	287,87
27	Dente lateral esquerdo	86992663	4	un	Metisa	337,33	1.349,31
28	Dente lateral direito	86992664	4	un	Metisa	337,33	1.349,31
29	Lamina	371232A1	2	un	Cei	2.509,04	5.018,08
30	Reaparo	360982A1	2	un	Apc	122,08	244,16
31	Reparo	360984A1	2	un	Apc	184,90	369,79
32	Reparo caçamba	381101A1	2	un	Apc	107,19	214,38
33	Esticador	J936206	3	un	Rex	249,73	749,19
34	Coxim	361187A1	3	un	Elastic	65,08	195,23
35	Disco encosto	148906A1	4	un	Brunaci	110,00	440,01
36	Engrenagem satelite	148908A1	4	un	Odraude	260,30	1.041,20
37	Rolamento	75288935	4	un	Mak	694,13	2.776,53
38	Cruzeta	233094A1	4	un	Tx	68,85	275,40
39	Cruzeta	87457067	4	un	Tx	134,05	536,20
40	Rolamento nde agulha	148989A1	6	un	Ina	386,55	2.319,30
41	Disco de freio	148962A1	8	un	Brunaci	46,42	371,35
42	Disco de freio liso	148963A1	8	un	Brunaci	28,64	229,09
43	Disco	148903A1	8	un	Unitec	198,36	1.586,87
44	Disco	148905A1	10	un	Brunaci	22,77	227,72
45	Dente	86992662	24	un	Metisa	248,37	5.960,77
46	Segmento	86992661	14	un	Cei	273,32	3.826,41
47	Cabo	390876A2	2	un	Caboflex	144,65	289,29
48	Solenoide	J932530	2	un	Tx	281,13	562,25
49	Tubo compressor	J802770	1	un	Biaggio	5.055,03	5.055,03
50	Radiador	J921558	1	un	Zago	413,45	413,45
51	Radiador	347611A3	1	un	Zago	7.809,00	7.809,00
52	Mangueira	380178A2	2	un	Flexmang	576,42	1.152,84
53	Mangueira	397438A1	2	un	Flexmang	157,47	314,93
54	Reservatório	75267378	1	un	Cnh	96,41	96,41
55	Mangueira	380181A1	2	un	Flexmang	91,06	182,12
56	Ventilador	371887A1	1	un	Rex	858,99	858,99
57	Motor hidráulico	87426773	1	un	Medal	1.067,19	1.067,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390



58	Flange	8603637	1	un	Odraude	694,13	694,13
59	Conversor	8605279	1	un	Aliança	7.997,00	7.997,00
60	Rolamento	8604678	1	un	Nsk	133,51	133,51
61	Eixo	8604677	1	un	Odraude	8.730,62	8.730,62
62	Jogo de reparo	Transmissã o	1	un	Apc	591,30	591,30
63	Embreagem	8603664	1	un	Sachs	236,52	236,52
64	Embreagem	8603665	2	un	Sachs	255,00	510,00
65	Rolamento	8603301	2	un	Ntn	247,09	494,18
66	Rolamento	8603435	2	un	Mak	57,49	114,97
67	Embreagem	8603646	1	un	Sachs	255,00	255,00
68	Embreagem	8603666	2	un	Sachs	255,00	510,00
69	Eixo	8603448	1	un	Tração	831,51	831,51
70	Flange	8603326	1	un	Odraude	694,13	694,13
71	Retentor	8603223	2	un	Arca	20,87	41,74
72	Flange	8603327	1	un	Odraude	694,13	694,13
73	Pastilha de freio	8603631	4	un	Brunaci	30,81	123,22
74	Disco de freio	8603328	1	un	Brunaci	236,52	236,52
75	Mancal	87457063	1	un	Rolmax	187,99	187,99
76	Garfo	87457064	1	un	Odraude	451,19	451,19
77	Cruzeta	87457065	4	un	Tx	134,05	536,20
78	Cardan	148585A1	1	un	Virianic	38,79	38,79
79	Eixo	87457069	1	un	Tração	495,21	495,21
80	Flange	149987A1	1	un	Odraude	624,86	624,86
81	Coroa e pinhão	97457091	1	un	Enroleixos	4.555,25	4.555,25
VALOR TOTAL DO LOTE 3							109.000,00

LOTE 5 - motoniveladora New Holland RG 140B ano 2014

Item	Descrição	Código da peça	Quant. Est	Uni	Marca	R\$ Unitário	R\$ Subtotal
1	Bomba combustivel	J933255	1	un	Brosol	368,76	368,76
2	Bomba de freio	75266621	1	un	Medal	1.117,44	1.117,44
3	Carcaça	E105057	1	un	Wieser	1.117,40	1.117,40
4	Cubo transmissao	E105058	1	un	Wieser	965,37	965,37
5	Defletor do radiador	87373373	1	un	Zago	1.530,57	1.530,57
6	Estatore do conversor do tork	E105059	1	un	Capital	382,53	382,53
7	Espacador	L124020	1	un	Elastic	168,75	168,75
8	Helice	A189402	1	un	Rex	465,12	465,12
9	Interruptor	R47120	1	un	12m	176,45	176,45
10	Mangueira radiador	147272A1	1	un	Benflex	54,08	54,08
11	Mangueira	147271A1	1	un	Benflex	60,78	60,78
12	Mangueira saída do filtro	149062A1	1	un	Benflex	363,31	363,31
13	Mangueira	146241A1	1	un	Benflex	76,21	76,21
14	Pedal de freio	75263986	1	un	Varga	8.084,54	8.084,54
15	Cj. Placa motriz	147144A1	1	un	Pematel	124,12	124,12
16	Roda c/ arco	0	1	un	Arcaro	2.305,86	2.305,86
17	Rolamento	147455A1	1	un	Ntn	240,61	240,61
18	Semi eixo	148955A1	1	un	Tração	73,99	73,99
19	Silencioso	75268191	1	un	Silentec	382,87	382,87
20	Solenoide da bomba	J358076	1	un	Cnh	480,74	480,74

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018 - PROCESSO SA/DL Nº 1/2018 – FLS 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390



	de comb						
21	Tampa oleo motor	147490A1	1	un	Rex	100,88	100,88
22	Tampa reservatorio de comb	A65842-33	1	un	Rex	57,86	57,86
23	Tampa	147444A1	1	un	Rex	959,32	959,32
24	Turbina do conversor do tork	E105055	1	un	Biaggio	723,38	723,38
25	Tubo escapamento	E97971	1	un	Silentec	92,68	92,68
25	Turbo compressor	71103143	1	un	Biaggio	240,61	240,61
27	Válvula solenóide	75264621	1	un	Cnh	2.391,34	2.391,34
28	Válvula alivio	71100764	1	un	Cnh	1.247,33	1.247,33
29	Válvula alivio	71103026	1	un	Cnh	176,45	176,45
30	Válvula alivio	71103027	1	un	Cnh	240,61	240,61
31	Válvula alivio	8604568	1	un	Cnh	3.036,24	3.036,24
32	Válvula contra pressão	71100770	1	un	Cnh	593,51	593,51
33	Anel retentor	E158262	2	un	Agel	47,82	95,64
34	Arruela fricção	148951A1	2	un	Cnh	81,85	163,70
35	Bomba d água	J286277	2	un	Indisa	285,24	570,48
36	Braçadeira do escapamento	J902460	2	un	Braçatec	78,08	156,17
37	Cabo acelerador	E155965	2	un	Caboflex	90,65	181,30
38	Cabo	E158833	2	un	Caboflex	102,54	205,07
39	Cabo de marcha	E158832	2	un	Curti	90,31	180,62
40	Cabo	87357032	2	un	Caboflex	193,87	387,74
41	Capa	L17463	2	un	Tx	116,94	233,87
42	Defletor	L33459	2	un	Tração	564,91	1.129,82
43	Coroa	148945A1	2	un	Tração	2.229,44	4.458,88
44	Coroa	148995A1	2	un	Tração	2.447,21	4.894,42
45	Jg. De lona (2lonas)	D150535	2	un	Fraslee	79,52	159,04
46	Mangueira	J916165	2	un	Benflex	128,21	256,42
47	Placa	148955A1	2	un	Pematel	73,99	147,98
48	Rolamento	L17462	2	un	Ntn	116,94	233,87
49	Vedador óleo	D87224	2	un	Arca	34,44	68,89
50	Bomba d agua	J906699	2	un	Indisa	368,94	737,87
51	Amortecedor	398767A1	2	un	Cofap	207,89	415,78
52	Batente	607083T1	2	un	Rex	370,72	741,44
53	Fechadura	366176A2	2	un	Rex	665,25	1.330,49
54	Terminal le	75221276	2	un	Nakata	170,71	341,42
55	Terminal ld	75221277	2	un	Nakata	172,79	345,59
56	Eixo	73153514	2	un	Maiochi	385,70	771,40
57	Pino bola	73125531	2	un	Maiochi	1.394,28	2.788,56
58	Barra	75251355	2	un	Tração	1.227,47	2.454,95
59	Correia	J911566	3	un	Dayco	98,45	295,36
60	Anel trava	148994A1	4	un	Cut	36,38	145,51
61	Cruzeta do cardan	E68763	4	un	Tx	133,82	535,30
62	Disco	87442581	4	un	Msu	234,45	937,81
63	Tensionador de correia	J918944	4	un	Rex	249,31	997,24
64	Placa motriz	147145A1	4	un	Pematel	39,60	158,41
65	Rolamento (capa e cone)	148941A1	4	un	Mak	692,96	2.771,84
66	Retentor cubo	148940A1	4	un	K7	117,85	471,42
67	Retentor cubo	148940A1	4	un	K7	117,85	471,42
68	Terminal cilindro direito	75219488	4	un	Nakata	210,33	841,32
69	Suporte aço	75243732	4	un	Odraude	85,76	343,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390



70	Bucha de bronze fg	75221258	4	un	Italbronz e	76,85	307,41
71	Guia	75248931	4	un	Tração	554,41	2.217,65
72	Barra	20239609	4	un	Tração	742,99	2.971,96
73	Canto 6 furos	75241478	4	un	Ptmx	272,85	1.091,41
74	Engrenagem	148947A1	6	un	Odraude	395,95	2.375,69
75	Engrenagem planetária	148988A1	6	un	Odraude	293,29	1.759,72
76	Pino eixo	148991A1	6	un	Maiochi	202,29	1.213,75
77	Rolamento	148957A1	6	un	Ntn	434,34	2.606,03
78	Rolamento de agulha	148989A1	6	un	Ina	385,90	2.315,38
79	Placa	73125481	8	un	Pematel	35,79	286,31
80	Placa	73125480	8	un	Pematel	33,91	271,27
81	Borda 13 furos	75239489	20	un	Metisa	491,13	9.822,64
82	Chapa media 3/4	75248811	12	un	Tração	25,41	304,88
83	Chapa grossa	75248808	12	un	Tração	23,32	279,86
84	Disco de freio	148962A1	16	un	Brunaci	46,34	741,44
85	Disco de freio liso	148963A1	16	un	Brunaci	28,57	457,13
86	Prisioneiro	148892A1	16	un	Fibam	57,17	914,68
87	Lamina	87448565	20	un	Cei	561,43	11.228,52
88	Parafuso	148891A1	28	un	Fey	11,69	327,37
89	Bucha redução	148956A1	40	un	Maiochi	33,14	1.325,68
90	Radiador	73164343	1	un	Zago	9.845,81	9.845,81
91	Hélice	73164370	1	un	Rex	571,69	571,69
92	Motor hidráulico	73162805	1	un	Medal	5.067,27	5.067,27
93	Silencioso	73164453	1	un	Silentec	1.124,33	1.124,33
94	Anel	87590147	2	un	Apc	81,41	162,81
95	Damper	75311078	2	un	Rex	627,56	1.255,12
96	Turbina	75313125	1	un	Biaggio	5.046,48	5.046,48
97	Arrefecedor	75287941	1	un	Biaggio	412,75	412,75
98	Termostato	75312749	1	un	12m	83,77	83,77
99	Tensor	75286363	2	un	Rex	249,31	498,62
100	Correia	75287934	2	un	Dayco	98,45	196,89
101	Cabo	75251274	2	un	Curti	128,55	257,10
102	Cabo	75251275	2	un	Curti	121,51	243,02
103	Bomba de alimentação	71100597	1	un	Brosol	368,76	368,76
104	Solenoide	75288856	2	un	Bosch	480,74	961,48
105	Injetor	71100629	6	un	Bosch	911,23	5.467,38
106	Cardan	87734946	1	un	Compoc ardan	4.157,76	4.157,76
107	Rolamento	7068817	2	un	Tinken	216,55	433,10
108	Rolamento	73124684	2	un	Skf	242,62	485,23
109	Retentor	75325358	2	un	Arca	68,93	137,86
110	Eixo	87647437	2	un	laga	609,55	1.219,10
111	Engrenagem	87625339	2	un	Odraude	1.698,89	3.397,79
112	Rolamento	75289030	2	un	Mak	502,67	1.005,35
113	Rolamento	76035007	2	un	Skf	1.097,03	2.194,05
114	Suporte	71103529	2	un	Bejol	2.214,73	4.429,46
115	Semi eixo	71103532	1	un	Tração	5.798,33	5.798,33
116	Semi eixo	71103534	1	un	Tração	914,32	914,32
117	Disco	87625345	12	un	Unitec	119,62	1.435,43
118	Disco	87625346	12	un	Unitec	143,73	1.724,70
119	Engrenagem	87625348	2	un	Brunaci	1.613,12	3.226,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390



120	Pistão	87625347	2	un	Msu	354,72	709,45
121	Alojamento	87625372	2	un	Tração	160,41	320,81
122	Anel	87625357	4	un	Agel	43,91	175,63
123	Anel	87625347	4	un	Agel	354,71	1.418,82
124	Rolamento	87625366	2	un	Tinken	296,24	592,47
125	Retentor	87625367	2	un	Cortego	172,18	344,36
126	Eixo	71103642	2	un	Tração	3.226,24	6.452,48
127	Rolamento	75287565	2	un	Ntn	477,15	954,30
128	Retentor	87638374	2	un	Arca	22,57	45,15
129	Corrente	87667591	4	un	Tx	956,29	3.825,15
130	Bucha	75246450	2	un	Maiochi	129,55	259,09
131	Anel	75326525	4	un	Agel	21,67	86,69
132	Flange	75266759	2	un	Odraude	272,69	545,39
133	Anel	75253782	2	un	Odraude	96,26	192,52
134	Acumulador	76028575	4	un	Brunaci	2.312,77	9.251,09
135	Placa	75267175	2	un	Pematel	54,14	108,28
136	Amortecedor	87559372	2	un	Cofap	345,62	691,23
137	Guia	75267160	4	un	Tração	415,78	1.663,10
138	Motor hidráulico	87389986	2	un	Medal	5.457,06	10.914,13
139	Bucha	73130017	4	un	Maiochi	204,92	819,68
140	Engrenagem	75258894	2	un	Tração	1.427,63	2.855,25
141	Eixo	75215793	2	un	Tração	467,75	935,50
142	Eixo	73125501	2	un	Tração	1.039,44	2.078,88
VALOR TOTAL DO LOTE 5							210.000,00

LOTE 7 - Motoniveladora Caterpillar CAT 120B ano 1974

Item	Descrição	Código da peça	Quant. Est	Uni	Marca	R\$ Unitário	R\$ Subtotal
1	Garfo	1H8028	1	un	Topco	272,10	272,10
2	Engrenagem	7F6269	1	un	N Canoas	1.740,07	1.740,07
3	Engrenagem	6F5201	1	un	S Nova	1.023,57	1.023,57
4	Tampa	4D2060	1	un	Topco	662,41	662,41
5	Sem fim	5H0284	1	un	N Canoas	345,46	345,46
6	Bomba hidraulica	2Y3734	1	un	Kirpos	1.535,36	1.535,36
7	Cj hidrostático	9D3860	1	un	Venturi	2.556,37	2.556,37
8	Elo	7D2267	1	un	Nac Fsc	255,89	255,89
9	Cabeçote 6cil	4N7446	1	un	Maringá	4.725,36	4.725,36
10	Elo	7D2276	2	un	Nac Fsc	307,07	614,14
11	Sem fim	3B5350	2	un	Topco	206,42	412,84
12	Pinhao	1G2144	2	un	N Canoas	281,48	562,96
13	Sem fim	6B6911	2	un	N Canoas	562,96	1.125,93
14	Sem fim	6B6912	2	un	N Canoas	511,79	1.023,57
15	Eixo	4D1626	2	un	N Canoas	1.791,25	3.582,50
16	Elo	7D2476	2	un	Nac Fsc	255,89	511,79
17	Braco	4D1539	2	un	Quality	1.279,47	2.558,93
18	Pino	4D1476	2	un	Maiochi	162,07	324,13
19	Garfo trava	3D2405	2	un	Nac Fsc	42,48	84,96
20	Garfo	3D2404	2	un	Nac Fsc	30,71	61,41
21	Engrenagem	1G1483	2	un	Nac Fsc	33,27	66,53
22	Engrenagem	6B4462	2	un	N Canoas	166,33	332,66
23	Capa	8B2881	2	un	Fed.	45,21	90,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390



					Mogul		
24	Eixo	2D8657	2	un	N Canoas	25,59	51,18
25	Eixo	5D7337	2	un	N Canoas	89,56	179,13
25	Garfo	4F4763	2	un	Nac Fsc	30,71	61,41
27	Eixo	7B4137	2	un	Nac Fsc	30,71	61,41
28	Cardan	7D1737	2	un	Nac Fsc	98,95	197,89
29	Cardan	7D1844	2	un	Faz	192,54	385,07
30	Sem fim	3B9970	2	un	N Canoas	230,30	460,61
31	Eixo	3B5067	2	un	N Canoas	61,41	122,83
32	Bucha	3B5066	2	un	Quality	16,17	32,34
33	Manga eixo Id direito	1G2191	2	un	N Canoas	665,32	1.330,64
34	Manga eixo Id esquerdo	1G2192	2	un	Nac Fsc	460,61	921,21
35	Cilindro mestre	2D9600	2	un	Weiser	204,71	409,43
36	Disco	5H0047	2	un	Usa	127,95	255,89
37	Chave geral	7N0718	2	un	Marília	124,62	249,24
38	Bomba manual	4N2511	2	un	Usa Segal	92,12	184,24
39	Silencioso	7S8301	2	un	Silentec	87,00	174,01
40	Jg kit	6N9608	2	un	Partsdiesel	127,95	255,89
41	Cruzeta	2D3765	4	un	Usa	71,65	286,60
42	Engrenagem	3D9194	4	un	Enroleixos	204,71	818,86
43	Bucha	1F2369	4	un	Usa	25,59	102,36
44	Engrenagem	4D5997	4	un	N Canoas	68,24	272,95
45	Engrenagem	1D5152	4	un	Enroleixos	443,55	1.774,19
46	Bujao	4D2137	4	un	Cat Br	81,89	327,54
47	Eixo	4B7064	4	un	N Canoas	102,36	409,43
48	Mancal	4H7969	4	un	N Canoas	71,65	286,60
49	Mancal	1F2828	4	un	Quality	76,77	307,07
50	Eixo tratado	5D0128	4	un	Nac Fsc	92,12	368,49
51	Engrenagem	1G1505	4	un	Nac Fsc	230,30	921,21
52	Cone	6H3566	4	un	Ntn	153,54	614,14
53	Cone	4B5180	4	un	Ntn	174,01	696,03
54	Capa	1B3909	4	un	Ntn	87,00	348,01
55	Capa	6H3568	4	un	Ntn	65,68	262,72
56	Luva	2D4134	4	un	Nac Fsc	28,15	112,59
57	Corrente tandem 50 elos (asa160)	2Y2500	4	un	Tac	665,32	2.661,29
58	Disco fibra	6D2348	4	un	Unitec	171,55	686,21
59	Correia	7M0185	4	un	Gater	108,75	435,02
60	Cuba	1M7250	4	un	Metaleste	20,83	83,33
61	Capa	6F6992	6	un	Nac Fsc	25,59	153,54
62	Cilindro de roda completo	4B8759	6	un	Weiser	104,92	629,50
63	Anti camara	5S6795	6	un	Quality	81,89	491,31
64	Capa	6F6992	8	un	Nac Fsc	25,59	204,71
65	Jg de 02 lonas	4D4021	8	un	Triofort	53,74	429,90
66	Engate	1G1504	10	un	Nac Fsc	107,48	1.074,75
67	Alavanca	7D7714	12	un	Nac Fsc	30,71	368,49
68	Bico injetor 33	8M1584	12	un	Disa	175,54	2.106,51
69	Capa	6F6992	18	un	Nac Fsc	25,59	460,61
70	Lamina 8 furos	5B5564	20	un	Metisa	368,66	7.373,13
71	Engrenagem 20 dentes	1G1506	20	un	Enroleixos	204,71	4.094,29
72	Escarificador	9F5124	30	un	Tx	145,01	4.350,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390



73	Colméia do radiador	2Y2967	1	un	Zago	3.283,96	3.283,96
74	Hélice	7S0542	1	un	Usa Seal	307,07	307,07
75	Carcaça	2Y2302	1	un	Rex	322,43	322,43
76	Placa	1G2219	2	un	Nac Fsc	235,42	470,84
77	Placa	5D6201	2	un	Nac Fsc	61,41	122,83
78	Placa	6B3158	2	un	Nac Fsc	76,77	153,54
79	Placa	6B3164	2	un	Quality	22,52	45,04
80	Gira círculo	2D6400	1	un	Tratorgel	7.881,51	7.881,51
81	Roda	5D3335	2	un	Arcaro	3.377,79	6.755,58
82	Engrenagem	1G1484	1	un	Nac Fsc	33,27	33,27
83	Engrenagem	1G1505	2	un	N Canoas	230,30	460,61
84	Bucha	2Y2273	2	un	Nac Fsc	76,77	153,54
85	Luva	7D2196	2	un	Compocar dan	448,50	896,99
86	Cardan	4D3160	1	un	Compocar dan	1.613,83	1.613,83
87	Luva	5D3283	1	un	N Canoas	28,15	28,15
88	Sem fim	6D3257	1	un	Ghinassi	844,45	844,45
89	Tambor de freio	2D1345	4	un	Quality	690,91	2.763,64
90	Conjunto de freio	1G2299	2	un	C G	3.237,05	6.474,09
91	Rolamento	7D7259	4	un	Ntn	762,56	3.050,25
92	Capa	2Y1037	2	un	Bower	440,99	881,98
93	Eixo	7D6524	1	un	Quality	1.279,47	1.279,47
94	Engrenagem	7D3815	1	un	WP	2.917,18	2.917,18
95	Cone	4B9373	4	un	Ntn	261,01	1.044,04
96	Capa	4B9374	4	un	Ntn	174,01	696,03
97	Cone	2D9457	2	un	Bower	544,20	1.088,40
98	Capa	4F2041	2	un	Bower	521,68	1.043,36
99	Cubo traseiro	2D7612	4	un	Quality	2.379,81	9.519,22
100	Pinhão	4D2220	1	un	WP	3.787,22	3.787,22
101	Coroa	4D3898	1	un	WO	2.047,14	2.047,14
102	Eixo	2D3608	1	un	Enroleixos	2.721,00	2.721,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7							126.000,00

LOTE 8 - Pá Carregadeira Caterpillar 930 B ano 1975

Item	Descrição	Código da peça	Quant. Est	Uni	Marca	R\$ Unitário	R\$ Subtotal
1	Tubo escapamento	7S7681	1	un	Silentec	67,13	67,13
2	Compressor	7N7764	1	un	Varga	2.215,18	2.215,18
3	Pinhao	2V5608	1	un	Ghinassi	1.579,38	1.579,38
4	Placa	6K7888	1	un	Ghinassi	276,02	276,02
5	Pino	6K6046	1	un	Ccan	63,73	63,73
6	Pino	6K6047	1	un	Nac Fsc	55,14	55,14
7	Polia	2P2406	2	un	Quality	261,31	522,63
8	Cubo	2P1757	2	un	Lufer	241,34	482,67
9	Trocador	2P6215	2	un	Pai-Usa	671,27	1.342,54
10	Tampa	7S7809	2	un	Quality	33,56	67,13
11	Jg kit	7N9954	2	un	Partsdiesel	137,61	275,22
12	Acoplamento	7S6630	2	un	Silentec	55,94	111,88
13	Silencioso	2Y3197	2	un	Silentec	81,51	163,02
14	Bomba manual	4N2511	2	un	Usa Regal	86,31	172,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390



15	Garfo	6K7356	2	un	Nafen	478,76	957,52
16	Fixador	6K5745	2	un	Biza	145,44	290,88
17	Cj rolamento	6K5746	2	un	Ntn	358,01	716,02
18	Capa	7L3283	2	un	Bower	151,20	302,39
19	Cone	6K8330	2	un	Bower	332,26	664,52
20	Porca	9B0576	2	un	Das Tractor	49,29	98,58
21	Fixador	5K3274	2	un	Topco	61,53	123,07
22	Capa	5L2031	2	un	Bower	108,96	217,91
23	Carcaca	6K9964	2	un	Lufer	1.030,99	2.061,98
24	Jg calco	2K9459	2	un	Modelo	68,45	136,90
25	Coroa	2V5881	2	un	Ghinassi	1.844,23	3.688,46
25	Cruzeta dif	2K8797	2	un	Tx	167,02	334,04
27	Pino	6K6185	2	un	Ccan	62,51	125,02
28	Pino	9K3036	2	un	Das Tractor	49,31	98,61
29	Bucha	1K8051	2	un	Celfe	53,36	106,73
30	Pino	6K4180	2	un	Lufer	241,34	482,67
31	Bucha	6K4177	2	un	Biza	99,09	198,18
32	Retentor	6K4186	2	un	Arca	15,68	31,36
33	Pino	6K4192	2	un	Lufer	199,78	399,56
34	Luva	6K4185	2	un	Lufer	87,90	175,81
35	Tampa	6K4191	2	un	Das Tractor	156,63	313,26
36	Tampa	6K4190	2	un	Pim	199,78	399,56
37	Jogo de calço	6K4187	2	un	Modelo	34,76	69,52
38	Jg calco	6K4188	2	un	Was	82,71	165,42
39	Bucha	1K8041	2	un	Celfe	36,04	72,08
40	Pino	6K6349	2	un	Ghinassi	113,48	226,95
41	Pino	6K6051	2	un	Ccan	143,84	287,69
42	Pino	6K6185	2	un	Lufer	71,92	143,84
43	Retentor	4F6888	2	un	Usa Seal	12,79	25,57
44	Bucha	7J9699	2	un	Pai-Usa	36,76	73,52
45	Cilindro mestre	9K5882	2	un	Genau	134,25	268,51
46	Pino	7K9344	2	un	Nac Fsc	105,48	210,97
47	Pino	7K9345	2	un	Lufer	391,57	783,15
48	Pino	6K6175	2	un	Quality	35,96	71,92
49	Bucha aco	7K9604	2	un	Ccan	70,32	140,65
50	Bucha aco	7K9604	2	un	Ccan	70,32	140,65
51	Bucha	7K0088	2	un	Pai-Usa	28,77	57,54
52	Pino	6K6054	2	un	G Maiochi	54,34	108,68
53	Pino	6K6045	2	un	G Maiochi	68,73	137,45
54	Bucha	7K9603	2	un	G Maiochi	71,92	143,84
55	Bucha	7K9601	2	un	G Maiochi	38,36	76,72
56	Bucha	7K9602	2	un	Quality	35,96	71,92
57	Bucha	7K9589	2	un	Pai-Usa	39,96	79,91
58	Parafuso especial	6K0697	2	un	Quality	19,18	38,36
59	Pino	7K7176	2	un	Ccan	44,75	89,50
60	Lamina	2Y3939	2	un	Cei	1.428,80	2.857,59
61	Pinhao	8K5991	4	un	Ctp Usa	543,41	2.173,63
62	Disco	4V6527	4	un	Lufer	757,57	3.030,29
63	Valvula	4K9714	4	un	Forbrake	95,90	383,58
64	Valvula pedal de freio s/ base	4D2287	4	un	Wayser	143,84	575,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390



65	Retentor	3K5093	4	un	Was	28,77	115,07
66	Cone	7K0394	4	un	Bower	151,83	607,34
67	Capa	6H3568	4	un	Bower	103,89	415,55
68	Bucha	7J9842	4	un	Quality	14,38	57,54
69	Bucha	6J2242	4	un	Ccan	28,77	115,07
70	Bucha	7J9682	4	un	Pai-Usa	55,94	223,76
71	Pino	7K9343	4	un	G Maiochi	63,93	255,72
72	Pino	6K6053	4	un	G Maiochi	60,73	242,93
73	Bico injetor 33	8M1584	8	un	Disa	164,46	1.315,68
74	Cruzeta	1S9670	8	un	Usa	167,82	1.342,54
75	Engrenagem	2K8753	8	un	Ghinassi	199,78	1.598,26
76	Parafuso	8S4732	8	un	Rex	1,60	12,79
77	Pastilha	4V8417	8	un	Quality	28,77	230,15
78	Pastilha	4V8416	8	un	Tuxxon	28,77	230,15
79	Pistão de freio	4V4852	16	un	Nac	35,96	575,37
80	Dente	8J4691	27	un	Quality	203,78	5.502,00
81	Cabeçote	6N8875	1	un	S Nova	479,48	479,48
82	Tampa de válvula	2N3871	1	un	Topco	321,25	321,25
83	Carter	2Y3990	1	un	Topco	879,04	879,04
84	Hélice	7S0542	1	un	Usa	287,69	287,69
85	Colméia do radiador	2Y3082	1	un	Zago	3.076,64	3.076,64
86	Bomba d'água	7N5908	1	un	Indisa	386,78	386,78
87	Resfriador de óleo	2Y1810	1	un	Zago	615,33	615,33
88	Tube	2P2511	1	un	Viurianic	56,26	56,26
89	Solenóide	3T5472	4	un	Ghinassi	1.320,32	5.281,28
90	Pinça de freio	4V4893	4	un	Brunacci	1.810,82	7.243,30
91	Flange	4K4907	4	un	Compocar dan	386,78	1.547,11
92	Cilindro da direção	7J9838	2	un	Msu	4.922,63	9.845,26
93	Cartucho	1U2665	1	un	Ghinassi	1.933,89	1.933,89
94	Cartucho	3G1267	1	un	Ghinassi	2.478,90	2.478,90
95	Assento	2Y2838	1	un	Abj	791,14	791,14
96	Adaptador	7V7463	1	un	CG	641,70	641,70
97	Disco	3T5502	40	un	Unitec	22,81	912,43
98	Disco	3T5568	40	un	Unitec	49,23	1.969,05
99	Engrenagem	3T8602	1	un	Biza	2.373,41	2.373,41
100	Bomba	1U3920	1	un	Medal	3.779,88	3.779,88
101	Válvula	8J0430	1	un	Itr	791,14	791,14
102	Bloco	7V8954	1	un	Itr	668,07	668,07
103	Tampa	7H1447	1	un	Nac Fsc	19,18	19,18
104	Capa	6K6938	2	un	Ntn	79,11	158,23
105	Cilindro	6K7701	2	un	Msu	210,97	421,94
106	Link	7K9794	2	un	Minusa	580,17	1.160,33
107	Carcaça do filtro de ar	7S2513	1	un	Fram	492,26	492,26
108	Tubagem	9S2356	1	un	Silentec	377,99	377,99
109	Retentor	5K5288	4	un	Reveslam	110,28	441,12
110	Cone	6K8275	4	un	Ntn	163,02	652,09
111	Capa	6B3223	4	un	Ntn	81,51	326,04
112	Eixo	2V1074	12	un	Biza	71,92	863,06
113	Engrenagem	3K7110	12	un	Biza	263,71	3.164,55
114	Engrenagem	3K7112	4	un	Biza	2.021,79	8.087,18
115	Capa	5P2526	4	un	Ntn	183,80	735,20
116	Cone	2K5065	4	un	Ntn	449,11	1.796,44



117	Comando final	4V6531	1	un	Topco	10.548,49	10.548,49
118	Eixo	8K5997	1	un	Biza	791,14	791,14
119	Diferencial	9K8944	1	un	Topco	14.943,70	14.943,70
VALOR TOTAL DO LOTE 8							136.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES (1+2+3+5+7+8)	797.000,00
--	-------------------

2 – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 – O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

3 – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA

3.1 – A **FORNECEDORA** deverá providenciar a retirada da Ordem de Fornecimento ou a assinatura de termo contratual, conforme o caso, no prazo de 5 (cinco) dias corridos a partir da data do recebimento da notificação do Departamento de Administração de Materiais, órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços.

3.1.1 – O compromisso de fornecimento ou execução só estará caracterizado mediante o recebimento de um ou do outro instrumento contratual referidos no item 3.1, desta cláusula.

3.1.2 – Se a **FORNECEDORA** se negar a receber a Ordem de Fornecimento/Execução ou o termo contratual, estes deverão ser enviados pelo correio, considerando-se como efetivamente recebidos na data do registro da correspondência, para todos os efeitos legais.

3.2 – No ato da assinatura do contrato ou da retirada da Ordem de Fornecimento/Execução, a **FORNECEDORA** deverá apresentar cópia autenticada dos seguintes documentos :

3.2.1 – Certidão Negativa de Débito – CND, para com o Sistema de Seguridade Social;

3.2.2 – Certidão de Regularidade de Situação – CRS, para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS;

3.2.3 – Certidão Negativa de débitos tributários mobiliários, expedida pelo Departamento de Tributos e Rendias do Município de Monte Alto, ainda que a



empresa tenha sede em outro Município. No caso da empresa não estiver inscrita no Cadastro de Contribuintes deste Município, declaração firmada por seu representante legal, especificando que nada deve à Fazenda de Monte Alto, relativamente aos tributos ou taxas relacionados com o objeto licitado.

3.3 – O prazo para a entrega dos produtos será o constante do termo contratual, da Ordem de Fornecimento, correndo por conta da **FORNECEDORA**, todas as despesas decorrentes de frete, embalagem, seguros, obrigações sociais, mão-de-obra, impostos, taxas e demais encargos não especificados, não podendo invocar dúvida ou hipótese para a modificação dos preços registrados.

3.4 – O objeto da presente Ata será entregue no Almoxarifado Municipal, de Rua Ananias Carvalho, nº 1546, que promoverá ampla conferência das especificações e quantidades recebidas. Concluindo pela conformidade e aceitação, aporá recibo no verso do documento fiscal correspondente, caracterizando assim o recebimento definitivo de que trata o artigo 73, da Lei Federal nº 8.666/93.

3.4.1 – Se, durante o prazo de vigência da presente Ata, o material/produto entregue apresentar quaisquer alterações que impeçam ou prejudiquem sua utilização, a **FORNECEDORA** deverá providenciar a substituição, por sua conta e risco, no prazo estabelecido pela **PREFEITURA**.

4 – DAS PENALIDADES

4.1 – Pelo descumprimento do ajuste, a **FORNECEDORA** sujeitar-se-á às multas moratórias previstas no Decreto nº 1.624, de 26 de junho de 2.001, garantido o exercício da prévia e ampla defesa.

4.1.1 – Se o impedimento à retirada da Ordem de Fornecimento/Execução ou à assinatura do termo contratual, decorrer da não apresentação dos documentos elencados no item 3.2, da cláusula anterior desta Ata, aplicar-se-á a multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da Nota de Empenho correspondente.

4.1.2 – É cabível, ainda, a aplicação das demais sanções estabelecidas no artigo 87, da Lei Federal nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.

5 – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO



5.1 – O prazo de pagamento será de 30 (trinta) dias, a contar da data do efetivo recebimento do objeto, atestado na forma do item 3.4, da cláusula terceira desta Ata.

5.1.1 – A contagem do prazo para pagamento considerará dias corridos e terá início e encerramento em dias de expediente normal na sede administrativa da **PREFEITURA**.

5.1.2 – Caso haja a necessidade de providências complementares por parte da **FORNECEDORA**, ou ocorram outras situações impeditivas à liquidação da despesa, a fluência do prazo será interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

5.2 - A **FORNECEDORA** deverá atentar às normas estabelecidas no protocolo ICMS 42/09, que estabelece a obrigação de emitir Nota Fiscal Eletrônica – NF-e, modelo 55, em substituição à Nota Fiscal, modelo 1 ou 1-A, os contribuintes (Exceto MEI) que, independentemente da atividade econômica exercida, realizem operações destinadas à Administração Pública direta ou indireta.

5.3 – O pagamento do objeto desta Ata será efetuado por crédito em conta bancária indicada pela **FORNECEDORA**.

6 – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS

6.1 – Durante o período de vigência da Ata, os preços registrados não sofrerão reajustamentos, ressalvada a superveniência de normais federais ou estaduais aplicáveis à espécie, considerada, para base inicial de análise, a demonstração da composição de custos apresentada pela **FORNECEDORA**.

6.2 – Durante a validade da Ata, os preços registrados não poderão ficar acima dos praticados no mercado. Independentemente da provocação do Órgão Gerenciador do SRP, no caso de redução dos preços de mercado, ainda que temporária, a **FORNECEDORA** obriga-se a comunicar à **PREFEITURA** o novo preço que substituirá o então registrado.

6.2.1 – Caso a **FORNECEDORA** venha a se locupletar com a redução efetiva de preços de mercado não repassada à **PREFEITURA**, ficará sujeita à restituição do que houver recebido indevidamente.



7 – DA AUTORIZAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO

7.1 – As contratações decorrentes desta Ata serão autorizadas, caso a caso, pela autoridade superior da **PREFEITURA**, à vista da prévia e obrigatória pesquisa de preços realizada pelo Órgão Participante, da qual possa verificar-se a compatibilidade do preço registrado com o do mercado.

7.2 – A formalização das contratações derivadas desta Ata dar-se-á através da emissão da Nota de Empenho pelo Departamento de Contabilidade da **PREFEITURA**, precedida da Ordem de Fornecimento ou, conforme o caso, do termo contratual.

8 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1 – Para solucionar quaisquer questões oriundas desta Ata é competente, por força de lei, o Foro da Comarca de Monte Alto, Estado de São Paulo.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes a presente Ata, em três vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Monte Alto, 27 de março de 2018.

José Francisco Giancotti
PREFEITURA

Vandir Jorge Filho
FORNECEDORA

TESTEMUNHAS

Luis Eduardo Arruda Soares
RG: 13.724.376

José Roberto de Andrade Salgueiro
RG: 21.336.470-0